
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:240408 

 

1/4 

Pojistná smlouva 

BusinessTravel Plus 
číslo pojistné smlouvy: 2000204268 

kód distributora: a1384 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 

 IČ: 49240196 

 zastupuje: Ing. Štěpán Landík, ředitel obchodu a marketingu 

 (dále jen “pojistitel”) 

  

1.2. Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
 sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 IČ: 00164801 

 zastupuje: Ing. Pavol Pecha, ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek,  

 (dále jen “pojistník”) 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a českými Pojistnými 
podmínkami PP-BTI-2310 (dále jen „pojistné podmínky“), které obsahují podrobnosti o rozsahu pojištění včetně 
pojistného plnění, výlukách a postupech při škodné události. 

2.2. Pojistník potvrzuje, že má pojistný zájem na životě, zdraví a majetku pojištěných osob a že pojištěné osoby seznámí 
s pojistnými podmínkami. 

 

3. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 

3.1. Počátek pojištění: 01.01.2025 

Konec pojištění: 31.12.2028 

Pojistná období: 01.01.2025 – 31.12.2025 

01.01.2026 – 31.12.2026 

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

 

4. POJISTNÁ UDÁLOST, POJISTNÉ NEBEZPEČÍ 

4.1. Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění pro nahodilé události, které jsou blíže určené v pojistných podmínkách 
a souvisejí s cestováním pojištěných osob, mezi něž jsou zahrnuti zaměstnanci pojistníka a / nebo osoby vyslané 
pojistníkem na zahraniční cestu, přičemž tyto nahodilé události nastaly v době trvání pojištění a je s nimi spojen vznik 

povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
4.2. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 5 této pojistné smlouvy a blíže specifikovaná v pojistných 

podmínkách.  
4.3. Oprávněnou osobou je osoba, které dle pojistných podmínek vznikne právo na pojistné plnění.   
 

5. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

5.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu v zeměpisné oblasti, pro kterou bylo pojištění sjednáno. Níže uvedené limity 
pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež nastanou během 
jedné cesty. 

 

   Svět (Kč)  

     

A Léčebné výlohy Léčebné výlohy 30 000 000  

  Zubní ošetření 40 000  

  Fyzioterapie 120 000  
  Náhrada za pobyt v nemocnici 40 000 2) 

  Psychologická pomoc 40 000  

     

B Asistenční služby Aktivní asistence do limitu léčebných výloh  

  Převoz, přeložení a repatriace do limitu léčebných výloh  

  Převoz tělesných ostatků 1 000 000  

  Náklady na pohřeb 500 000  

  Zajištění prověřené krve ano  

  MediCall ano  

     

C Opatrovník Doprovázející / přivolaný 200 000  

     

D Úraz Trvalé následky úrazu 2 000 000  
  Úmrtí následkem úrazu 2 000 000  

  Letecké neštěstí dvojnásobek  

     

E Osobní věci Škoda na osobních věcech 100 000  

  Limit na jedno zavazadlo 100 000  

  Cestovní doklady 30 000  

  Věci zaměstnavatele ano  

  Odcizení hotovosti 15 000  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:240408 

 

2/4 

     

F Zpoždění zavazadel Nákup věcí při zpoždění zavazadel 20 000 4) 

     

G Odpovědnost za škodu Škoda na zdraví 30 000 000  

  Škoda na majetku 30 000 000  

  Právní zastoupení 600 000  

  Právní výlohy u škod mimo 
odpovědnostní rizika 

200 000  

  Záloha na kauci 600 000  

  Přivolaná osoba 40 000  

  Právní pomoc v případě dopravní 
nehody 

200 000  

     

H Odjezd Zmeškání 30 000  

  Zpoždění 10 000 6) 
     

I Storno Stornopoplatky vč. COVID-19 ano 7) 

     

J Narušení cesty Zkrácení 150 000  

  Přerušení 150 000  

     

J ERV COVID Znemožnění návratu (COVID-19) – 

náhradní ubytování 
15 000 9) 

  Znemožnění návratu (COVID-19) – 

náhradní doprava 

15 000 9) 

     

K Cesty autem Náklady na odtah 10 000  

  Náhradní doprava a ubytování 10 000  

  Spoluúčast při nehodě pronajatého 
vozidla 

5 000  

     

L Zimní sporty Zimní sporty včetně odpovědnosti za 
škodu 

ano  

     

N Bezpečnostní rizika Únos dopravního prostředku 50 000 10) 

  Předčasný návrat kvůli terorismu 50 000  

  Opuštění ohrožené oblasti 50 000  

  Škoda na osobních věcech ano  

  Náhrada za fyzické napadení 40 000  
     

P Náhradní pracovník Náhradní pracovník 200 000  

     

 Pojistné na osobu a den po Evropě činí před slevou: 68,00  

 Pojistné na osobu a den po Evropě činí po slevě 20 %: 54,40  

 Pojistné na osobu a den do světa činí před slevou: 105,00  

 Pojistné na osobu a den do světa činí po slevě 20 %: 84,00  

 

Poznámky (dílčí plnění): 
1) 2 000 Kč za den 

2) 4 000 Kč za den 

4) po 4 hodinách 10 000 Kč za každé 4 hodiny 

6) 2 000 Kč za 4 hodin 

7) limit na pojistnou událost činí 20 000 Kč, spoluúčast činí 5 % 

9) spoluúčast 20 % 

10) 10 000 Kč za 24 hodin 

 

6. POJISTNÉ 

6.1. Pojistné se stanoví na základě skutečně procestovaných dní v tarifech Evropa a svět a sazeb uvedených v bodě 5.1. 
Na počátku pojistného období se stanoví záloha, dle skutečnosti minulého pojistného období, zálohové pojistné je po 
konci pojistného období zúčtováno dle skutečně procestovaných dní. 

6.2. Zálohové pojistné na první pojistné období (1. 1. 2025 – 31. 12. 2025) se stanovuje ve výši 175 740 Kč  
(2 355 * 54,4 + 567 * 84). 

 
7. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Pojistník je povinen 

7.1.1. předložit pojistiteli na jeho žádost dokumentaci související s průběhem pojištění (účetní a jiné doklady o uskutečněných 
a plánovaných pracovních cestách apod.), 

7.1.2. informovat pojistitele bez zbytečného odkladu o veškerých změnách, které mohou mít vliv na snížení či zvýšení 
pojistného rizika; dojde-li k podstatné změně pojistného rizika, upraví pojistitel přiměřeně pojistné. 

7.2. Pojištění se vztahuje i na geologickou činnost. 
7.3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě organizace jakýchkoliv mimořádných akcí za účelem 

záchrany života či vyhledání pojištěného v odlehlých místech či v prostředí extrémních klimatických či přírodních 
podmínek, bude-li o konání takové akce předem vyrozuměn. Neumožní-li zdravotní stav či situace pojištěného 
informovat pojistitele předem, zavazuje se pojištěný informovat pojistitele ihned jakmile to bude možné, přičemž 
poskytnutí pojistného plnění tím nebude dotčeno. Limit pro tyto cesty a jiné mimořádné výpravy, akce se ujednává ve 
výši 3 500 000 Kč. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:240408 

 

3/4 

7.4. Pomoc v tísňových situacích během cestování poskytne pojistitelem pověřená asistenční služba. Rozsah poskytnutí 
asistenčních služeb je odvislý od vhodných klimatických podmínek a předpovědi počasí. Toto se vztahuje zejména na 
letecký převoz nemocného/zraněného. Pojištění zahrnuje rovněž náklady na nouzovou záchrannou akci organizovanou 
místními záchrannými složkami, a to včetně případné záchranné akce záchranných složek příslušné země, kde se 
pojištěná osoba nachází. 

7.5. Pojištění se vztahuje na následující subjekty: 
 Česká republika – Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801 

 Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591 

 Česká informační agentura životního prostředí, IČ 45249130 

  Česká inspekce životního prostředí, o.s.s., IČ 41693205 

 Český hydrometeorologický ústav, IČ 00020699 

 Správa jeskyní České republiky, IČ 75073331 

 Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, IČ 00088455 

 Správa Národního parku Šumava, IČ 00583171 

 Správa Národního parku České Švýcarsko, IČ 06342477 
 Správa Národního parku Podyjí, IČ 00837971 

 Státní fond životního prostředí České republiky, IČ 00020729 

 Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.M., v.v.i., IČ 00020711 

 Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., IČ 00027073 

 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Insurance Expert s.r.o., Respect.Partners 
(Šilheřovická 422, Ostrava 29, 725 29, IČ: 02059851, DIČ: CZ02059851) Veškeré úkony související s touto pojistnou 
smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Insurance Expert s.r.o. 

8.2. Ujednává se, že všechna smluvní ujednání, která jsou uvedena v tomto dokumentu se vztahují k pojistné smlouvě a 
jsou nadřazena a mají tedy přednost před VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, nebo před ustanovením pojistné smlouvy.  

8.3. Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 
12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojistníkovi slevu v úrovni 20 % z ceny pojistného. V 
případě, že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu 
trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi. 

8.4. Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění 
nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi smlouvy 
nejméně šest měsíců před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 

8.5. V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane 
sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem pojištění) a sankce za 
předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. Pojistitel garantuje zachování metodiky výpočtu pojistného 
obsažené v nabídce, včetně fixace pojistných sazeb po celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

8.6. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od 
příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. Lhůta pro 
doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na šest měsíců. 

8.7. Nad rámec pojistného plnění nebo nad rámec pojistné částky či sjednaného základního limitu pojistného plnění uhradí 
pojistitel zachraňovací a jiné náklady účelně vynaložené pojistníkem, pojištěným nebo jinou osobou: 
Při odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události 
na zmírnění následků již nastalé pojistné události,  
na povinnost vynaložit z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů při odklízení pojistnou událostí 
poškozeného majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této činnosti utrpěla. 

8.8. Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maximálně do výše 10 % sjednané pojistné částky 
nebo sjednaného limitu pojistného plnění, není-li v DPP uvedeno jinak. Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy 
na záchranu života nebo zdraví osob pojistitel hradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného 
limitu pojistného plnění. 

8.9. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, je pojistitel 
povinen uhradit bez omezení. Vynaložil-li zachraňovací náklady pojištěný nebo jiná osoba nad rámec stanovených 
jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné právo na náhradu účelně vynaložených zachraňovacích nákladů jako 
pojistník. 

8.10. Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, dokladování, 
ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady 
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou 
práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, 
za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. 

8.11. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných 
předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen 
vynaložit. 
Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 1 000 000 Kč. 

8.12. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze za dobu 
pojištění do jeho zániku. 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:240408 

 

4/4 

8.13. Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze 
prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení 
porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází 
výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti 
se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

8.14. Odchylně od příslušných ustanovení všeobecných a zvláštních pojistných podmínek, kterými se jednotlivé složky 
pojištění řídí, se smluvní strany dohodly, že pojistitel nebude účtovat přirážky za pojistná období kratší 1 roku. 

8.15. Pojistitel i pojistník jsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu s ustanovením § 2805 písmeno b) zákona 
č. 89/2012 Sb. s 6měsíční výpovědní lhůtou. 

8.16. Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým likvidátorem, příp. externím 
likvidátorem, do 72 hodin pracovních dní od nahlášení pojistné události (ledaže by tento časový interval nebylo možné 
dodržet z titulu vyšší moci – např. nedostupnosti místa škody v důsledku povodně; v takovém případě se výše uvedený 
časový interval prodlužuje o dobu působení vyšší moci). 

8.17. V případě, že pojistitel pověří likvidací pojistné události externího (nezávislého) samostatného likvidátora, je tento 
likvidátor povinen průběžně poskytovat klientovi a/nebo jeho zplnomocněnému makléři stejné informace a/nebo 
dokumenty jako pojistiteli (dílčí zprávy, výpočty, kalkulace, stanoviska, předběžné závěry apod.), popř. poskytnout 
takové informace a/nebo dokumenty klientovi a/nebo jeho zplnomocněnému makléři na vyžádání. Pojistitel tímto 
ujednáním dává likvidátorovi výslovný pokyn a souhlas k poskytování takových informací a/nebo dokumentů klientovi 
a/nebo jeho zplnomocněnému makléři. Tato informační povinnost platí ve stejném rozsahu také pro vlastní likvidátory 
pojistitele. 

8.18. Pojištěny jsou také všechny další organizace neuvedené v pojistné smlouvě, které byly zřízeny pojistníkem, nebo které 
byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které získají svou právní subjektivitu v době trvání pojištění, pokud 
není dále uvedeno jinak. Pojistník má povinnost pojistiteli oznámit vznik nebo zařazení dalšího pojištěného ve lhůtě 30 
dní. Pojistitel má nárok z tohoto titulu na doplatek pojistného. 

8.19. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x ročně k 1. dni daného pojistného roku. Pojistným obdobím je 12 
měsíců (jeden rok). Platby budou hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného makléře. 

8.20. Dojde-li ke změně objektivních skutečností za straně pojištěného/pojistníka, které pojistitel použil v metodice výpočtu 
pojistného, a vyplývá-li z této změny pojištěnému/pojistníkovi povinnost informovat pojistitele o změně rizika (ať již 
na základě obecné zákonné povinnosti nebo na základě smluvních ujednání v pojistné smlouvě), jsou strany povinny 
akceptovat navýšení či snížení pojistného, které vyplyne z metodiky výpočtu pojistného, nedohodnou-li se smluvní 
strany o navýšení či snížení o nižší částku. 

8.21. Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný 
zájem pojistníka za prokázaný. 

8.22. Ujednává se, že v případě vyčerpání pojistné částky (limitu pojistného plnění) z důvodu pojistné události může pojištěný 
požádat pojistitele o její dokoupení do plné výše. Pojistitel částku navýší za stejných podmínek, za jakých byla sjednána 
původní pojistná částka (limit pojistného plnění). 

8.23. Nové pojišťovací služby budou spočívat ve sjednání dalších pojistných produktů v případě změny pojistného zájmu 
Zadavatele v průběhu celé doby plnění Veřejné zakázky. Rozsah takto požadovaných pojišťovacích služeb bude 
vymezen produktovými možnostmi poskytovatele pojišťovací služby v oblasti pojištění (tzn. pojistných produktů). 
Předpokládaná hodnota nových pojišťovacích služeb je ohraničena zákonným maximem na 30 % předpokládané 
hodnoty Veřejné zakázky. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Pojistník potvrzuje, že 

9.1.1.  mu byly před uzavřením pojistné smlouvy poskytnuty předsmluvní informace ke sjednávanému pojištění a informační 
dokument o pojistném produktu (tzv. IPID) 

9.1.2. převzal pojistné podmínky a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen s jejich zněním  
9.1.3. byl informován ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), o svých právech a o povinnostech správce, zejména o právu 
přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona. 

9.2. Tato pojistná smlouva slouží zároveň jako pojistka a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
9.3. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této pojistné smlouvy v plném znění včetně cenových údajů a 

veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této pojistné smlouvy vztahují, 
tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9.4. Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle čl. 9. odst. 9.3. této pojistné smlouvy. Podle dohody smluvních stran uveřejnění této pojistné smlouvy 

provede pojistník. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 ................................... 

Ing. Štěpán Landík 

ředitel obchodu a marketingu 

Ing. Pavol Pecha 

ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

 


